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Protokół Nr XII/2011

z Sesji Rady Gminy Bobrowniki

w dniu 27 października 2011 r.

Obecnych członków Rady Gminy  –    15 na ogólny stan 15. 

Lista obecności członków tut. Rady stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.

W XII Sesji uczestniczyli także: 

- Sołtysi sołectw tut. Gminy;
- kierownicy jednostek organizacyjnych tj.: Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnego Zespołu Oświaty oraz Zakładu Gospodarki Komunalnej, Szkoły Podstawowej w Bobrownikach;

- przedstawiciele tut. Urzędu na czele z Wójtem Gminy Panem Arkadiuszem Ziembą

a także:

- przedstawiciele Stowarzyszenia „Przeszłość-Teraźniejszość-Przyszłość”                    w Siemoni: Pani Z. Krzykawska oraz J. Gadaczek;

- Henryk Wadowski:  Pełnomocnik portalu www.bobrowniki.tv
oraz mieszkańcy tut. Gminy

Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 1.

Oficjalnego otwarcia XII Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Chwała, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność jej obrad.

Ad. pkt 2.

Na wniosek Radnego Adama Nocunia – Sekretarza XI Sesji protokół                             z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń w sposób jednogłośny.

Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodniczący J. Chwała zaproponował powołanie Radnego Stanisława Przybylaka. Radni przyjęli zgłoszoną kandydaturę jednogłośnie.
Ad. pkt 3.

Do  uprzednio przesłanego porządku obrad zgłoszono następujące wnioski:
Przewodniczący J. Chwała – zaproponował wprowadzenie dodatkowego punktu – w kolejności jako 26 – w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Myszkowicach na dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu marki Fiat”.
Nadto Pan Przewodniczący poinformował zebranych, iż przed Sesją dokonano podmiany dwóch projektów uchwał tj.:
- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2011-2015;
- w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2011 rok.

W tym miejscu Przewodniczący Rady poprosił Skarbnik Gminy o udzielenie wyjaśnień odnośnie ww. zmian.
Skarbnik Gminy B. Ferdyn – wyjaśniła, że podmiana przedmiotowych projektów  uchwał,  w stosunku do projektów tychże uchwał, przedstawionych na połączonym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy nastąpiła z uwagi na konieczność wprowadzenia do budżetu nowego przedsięwzięcia pn. „Budowa infrastruktury  okołoturystycznej   na terenie Parku w Rogoźniku” . Realizacja tego zadania zaplanowana została na lata 2011-2012, gdzie wkład własny Gminy wyszacowano na kwotę 200 500 zł, z czego 500 zł na r. 2011, zaś               200 tys. zł na 2012 r. Jak dalej poinformowała Pani Skarbnik kwotę 500 zł przesunięto z zadania pn. „Projekt termomodernizacji Publicznego Przedszkola w Rogoźniku”.
W tym miejscu Pan Przewodniczący poprosił o przegłosowanie wniosku dotyczącego wprowadzenia dodatkowego punktu oraz zmian wniesionych do wymienionych wyżej projektów uchwał.

Radni jednogłośnie zagłosowali „za” przyjęciem ich do porządku Sesji.

Kolejne wnioski zgłosili:

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy K. Bożek – wnioskując o wykreślenie punktu 16 porządku obrad w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia logo Gminy Bobrowniki”, z uwagi na konieczność jego dopracowania.

Radny J. Mościński – wnioskując o wykreślenie z porządku Sesji punktu 9                 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowniki”, ze względu na mającą się odbyć w Urzędzie Marszałkowskim rozprawę administracyjną w sprawie przebiegu kolei regionalnej.

Z uwagi na brak dalszych wniosków Przewodniczący poddał kolejno zgłoszone wcześniej wnioski pod głosowanie.

„Za”  wnioskiem Wiceprzewodniczącej Rady Gminy K. Bożek zagłosowało 11. Radnych, „przeciw” – 3 Radnych, zaś 1 głos był wstrzymujący się.
Wniosek w sprawie skreślenia punktu 16 przyjęto.

Z kolei „za” wnioskiem Radnego J. Mościńskiego odnotowano 6 głosów, „przeciw” – 6 głosów oraz 3 głosy wstrzymujące się.

Zgodnie z wynikami głosowania przedmiotowego wniosku nie przyjęto.

Następnie Przewodniczący J. Chwała zarządził  głosowanie znowelizowanej wersji porządku dziennego bieżącej Sesji, którą to Radni przyjęli 13. głosami „za”, przy 2. głosach wstrzymujących się.
Ww. porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji bieżącej.
3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności między sesjami.

5. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

6. Interpelacje i wnioski.
7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Narcyzy  Baczewskiej                   i Zenona Baczewskiego na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej                w Bobrownikach.

8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Kazimierza Kani na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobrownikach zs.                               w Dobieszowicach.

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany „Studium uwarunkowań                i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowniki”.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działek                           z gminnego zasobu nieruchomości.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości                  w postaci działki o numerze 450, o powierzchni 0,0822 ha.
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Bobrowniki na lata 2012-2017.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IX/75/07 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 29 czerwca 2007 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Bobrowniki.
14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w treści uchwały Nr X/95/11 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 28 lipca 2011 r.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji i wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Bobrowniki do uczestnictwa we współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego projekcie pt. „Indywidualizacja nauczania w klasach I – III na terenie Gminy Bobrowniki”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Priorytet IX Rozwój wykształcenia kompetencji w regionach. Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup                o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych.

16.Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

     nieruchomości na rok 2012.

17.Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.

18.Podjęcie uchwały w sprawie stawek opłaty targowej.

19.Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

     środków transportowych na rok 2012 oraz zwolnień od tego podatku.

20.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzorów deklaracji i informacji 

     składanych przez podatników podatku od nieruchomości, podatku rolnego                 

     i podatku leśnego.

21.Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie opłaty od 

     posiadania psów na 2011 rok.

22.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/96/11 Rady Gminy 

     Bobrowniki z dnia 28 lipca 2011 r. w przedmiocie zaciągnięcia pożyczki             

     w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                  

     w Katowicach na dofinansowanie zadania pn. Termomodernizacja budynku 

     Ośrodka Zdrowia w Dobieszowicach”.

23.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

     Gminy Bobrowniki na lata 2011-2015.

24.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy 

     Bobrowniki na 2011 rok.

25.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki 

     Ochotniczej Straży Pożarnej w Myszkowicach na dofinansowanie zakupu 

     lekkiego samochodu marki Fiat.

26.Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowniki o oświadczeniach 

     majątkowych za rok 2010, złożonych na rozpoczęcie kadencji i za rok 2010 

     przez Radnych Gminy.

27.Informacja Wójta Gminy Bobrowniki na temat oświadczeń majątkowych za 

     rok 2010, składanych przez osoby pełniące funkcje publiczne w Gminie 

     Bobrowniki.

28.Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski.

29.Sprawy różne.

30.Zamknięcie obrad Sesji.
Ad. pkt 4.

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od dnia 15 września 2011 r. do dnia 27 października 2011 r., w którym przedstawił przedsięwzięcia podjęte                w zakresie organizowania pracy tut. Rady oraz wymienił spotkania, narady                 i imprezy, w których uczestniczył.

Informacja Przewodniczącego Rady stanowi w kolejności zał. nr 3 do protokołu sesyjnego.

Do wystąpienia Przewodniczącego nie zgłoszono żadnych zapytań.

Ad. pkt 5.

Na wstępie wystąpienia międzysesyjnego Wójt Gminy zapoznał zebranych                 z najważniejszymi przedsięwzięciami, jakie miały miejsce w tym okresie, a to:
- 20 października br. podpisano akt notarialny w sprawie przejęcia Parku                   w Rogoźniku na własność Gminy;

- kontynuowano realizację kluczowego zadania inwestycyjnego w zakresie budowy sieci kanalizacyjnej w Dobieszowicach i Wymysłowie;
- trwały i trwają przygotowania do rozprawy administracyjnej w Urzędzie Marszałkowskim w kwestii lokalizacji linii kolei regionalnej, w tym względzie odbyła się również wizja lokalna w aspekcie zebrania pokłosia po budowie autostrady A-1, by przygotować argumentację przeciwko realizacji inwestycji liniowych na obszarze naszej Gminy;
- przygotowania do przyjęcia gości z partnerskiego Miasta Krnova z Republiki Czeskiej.

Dalej Pan Wójt omówił problemy, jakie wystąpiły w związku z:

- budową kompleksu sportowego „Orlik” w Sączowie, gdzie podczas ułożenia płyty boiska wykonawca użył jednego z niewłaściwych materiałów, przez co wystąpiły nieprawidłowości i dlatego nastąpi opóźnienie terminu oddania prac, bowiem na nowo trzeba powtórzyć te prace;

- winą wykonawcy opóźnia się rozpoczęcie realizacji budowy ul. Wolności                w Dobieszowicach.
W dalszej kolejności Pan Wójt omówił realizację pozostałych zadań inwestycyjno-remontowo-modernizacyjnych, realizowanych w ww. okresie.

Następnie chronologicznie przedstawił zakres przeprowadzonych narad, spotkań i rozmów, dotyczących własnych działań od ostatniej Sesji Rady 

Informacja z okresu sprawozdawczego stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6.

W punkcie interpelacje i wnioski głos zabrała Radna A. Nabrdalik-Kocot oświadczając, iż na Zebraniu Wiejskim w Sączowie Wójt mówił o możliwości budowy sieci kanalizacyjnej w porozumieniu z Gminą Ożarowice. Dalej Radna pytała, czy w tym względzie podjęto już jakieś działania?
Wójt A. Ziemba – poinformował, iż rozmowy w tej sprawie są prowadzone, jednakże póki co wynika z nich, że musielibyśmy wybudować sieć na własny koszt, zaś tamta Gmina czerpałaby tylko pożytki. Podobnie sprawa wygląda               z Gminą Mierzęcice, gdzie mogłoby nastąpić przyłączenie sołectwa Twardowice.  Jednakże w tym zakresie nic jeszcze nie zostało przesądzone, uzgodnienia trwają w dalszym ciągu.
Ad. pkt 7.

Przed przystąpieniem do realizacji kolejnych punktów porządku obrad Przewodniczący J. Chwała poinformował, iż na połączonym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy analizie poddano wszystkie projekty uchwał, zaś dyskusja na nimi trwała przy udziale merytorycznych kierowników referatów                          i jednostek organizacyjnych.
W niniejszym punkcie Rada Gminy skupiła się na rozpatrzeniu skargi Państwa Baczewskich na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Bobrownikach.
W tym zakresie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej K. Mikulską, jako że Komisja ta przygotowywała opinię do niniejszego projektu uchwały, jak również wniosła wkład w sam projekt.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zawnioskowała o uzupełnienie zapisów             w przedłożonym projekcie, po czym odczytała zebranym pełne brzmienie projektu uchwały.

Dopiski dotyczyły uszczegółowienia dotychczasowych zapisów i zdaniem Pani Przewodniczącej bardziej odzwierciedlają faktyczny stan rzeczy.

W przedmiotowym temacie o zabranie głosu poprosił Radny A. Nocuń, wnioskując, by podpunkt dotyczący braku dokumentacji zapewnienia uczniom opieki w czasie rekolekcji w dniu kontroli, uzupełnić o wyrazy:                                „… w Szkole…”.

Przewodnicząca K.Mikulska zgodziła się z wnioskiem Radnego Nocunia, potwierdzając, iż te właśnie dokumenty w dniu kontroli znajdowały się w tut. Urzędzie.

Wniosek Radnego został uwzględniony w treści projektu uchwały.
Z uwagi na brak dalszej dyskusji, Pan Przewodniczący poprosił                                  o przegłosowanie projektu tejże uchwały.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/114/11                       w sprawie rozpatrzenia skargi Narcyzy Baczewskiej i Zenona Baczewskiego na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej                                       w Bobrownikach – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 8.

Kolejny punkt obrad dotyczył rozpatrzenia skargi Pana K. Kani na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej.
W punkcie tym zebrani nie podjęli żadnej dyskusji, co sugerowało, że zapisy projektu uchwały jak i uzasadnienie tegoż projektu są jasne i przejrzyste.
W związku z powyższym Przewodniczący J. Chwała zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/115/11                    w sprawie rozpatrzenia skargi Kazimierza Kani na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobrownikach zs. w Dobieszowicach – uchwała ta stanowi zał. nr 6 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 9.

W tym punkcie Rada Gminy rozpatrywała projekt uchwały dotyczący uchwalenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowniki”.
Na wstępie o zabranie głosu poprosił Radny J. Mościński oświadczając, iż rozumie, że prace nad „Studium…”  trwały długo, ale aktualnie tworzy się raport oddziaływania projektowanej linii kolei regionalnej na środowisko,                   a oprócz tego nie wiadomo jaki będzie wynik rozprawy w Urzędzie Marszałkowskim i dlatego winniśmy się wstrzymać z podejmowaniem uchwały w tym punkcie obrad. Radny zaproponował przeniesienie przedmiotowego punktu na kolejną Sesję.
Radny A. Nocuń – stwierdził, że aby mieć argument przeciwko budowie kolei proponowałby zorganizowanie Sesji nazajutrz po odbytej w Urzędzie Marszałkowskim rozprawie.
Radny S. Przybylak– oświadczył, że niepokoją go zapisy na stronach: 38, 39                i 41, bowiem wybudowanie linii kolejowej spowoduje ogrodzenie mieszkańców Namiarek zarówno ww. linią jak i autostradą A-1.
Dlatego Radny zawnioskował, aby w tej sprawie głos zabrała Pani                           Z. Krzykawska Wiceprezes Stowarzyszenia i zreferowała ten temat.
Z.Krzykawska – stwierdziła, że w tym punkcie chciała odwołać się do zapisu ze str. 12 pkt 1-2, gdzie  istnieje zapis, z którego można wyciągnąć wniosek, iż nie zgadzamy się z tą inwestycją.
Jak dalej powiedziała Pani Krzykawska, jeśli zgodzimy się na zapis dotyczący kolei w „Studium…”, to się w przyszłości z tej inwestycji nie wyplączemy.

Jej zdaniem w tym miejscu występuje sprzeczność, co będzie niedobrze świadczyć o naszym stanowisku na wspomnianej wyżej rozprawie.

Nadto Pani Z. Krzykawska zwróciła również uwagę na błędny zapis na str. 89, gdzie pisze się o dwóch masztach telefonii komórkowej, a w rzeczywistości jest ich trzy. W opinii Pani Krzykawskiej budowa kolei stawia też pod znakiem zapytania utrzymanie korytarzy powiązań przyrodniczych między zbiornikiem „Kozłowa Góra” a terenami gmin sąsiednich w rejonie lasów.

Oprócz tego na str. 120 pisze się o zakazie budowy domów, to jak można                w tych miejscach budować kolej.
Pani Z. Krzykawska prosiła też, aby uwzględniać głos doradczy stowarzyszeń, które mają prawo uczestniczenia w procesie opiniowania projektów uchwał tego typu.

Dalej o zabranie głosu poprosił Wójt A. Ziemba, który jednoznacznie stwierdził, że jest przeciwnikiem budowy kolei na naszym terenie. Jednakże jego zdaniem błędnym jest pojęcie, że jeśli zagłosujemy za podjęciem tej uchwały, to jest równoznaczne z opowiedzeniem się za budową kolei.

W tym miejscu Przewodniczący Rady Gminy ogłosił piętnastominutową przerwę w obradach, aby jak powiedział dać Radnym dodatkowy czas na rozważenie poruszonych w dyskusji argumentów.
Po przerwie do uczestników Sesji dołączył Radca Prawny K. Płonka, który na wniosek Pana Przewodniczącego odniósł się do wniesionych uwag i opinii, oświadczając na wstępie, że uchwała w sprawie „Studium…” jest uchwałą merytoryczną. Zdaniem Radcy umieszczenie innych dodatkowych zapisów czyniłoby  tę  uchwałę śmieszną i wystawiałoby złe świadectwo naszej Gminie.  

Sprawa lokalizacji linii kolejowej jest niewątpliwie bardzo istotna, ale podjęcie niniejszej uchwały nie dotyczy w sposób bezpośredni tejże kwestii, z którą możemy walczyć przy pomocy innych dostępnych środków.
Radna K. Cofała – stwierdziła, że podobnie jak innych,  denerwuje ją długość prac nad zmianą „Studium…” ale w jej opinii uchwałę należy podjąć, bowiem od tego zależy rozwój Gminy.
Z uwagi na brak dalszej dyskusji jak i wobec niezgłoszenia innych uwag do przygotowanego projektu uchwały Przewodniczący Rady  zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 13. głosami „za”, przy 1. głosie „przeciw”               oraz 1. głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę Nr XII/116/11                      w sprawie uchwalenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowniki” – uchwała ta stanowi  w kolejności zał. nr 7 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 10.

W niniejszym punkcie analizie poddano projekt uchwały w sprawie zgody na sprzedaż działek z gminnego zasobu nieruchomości.
Radny A.Nocuń – oświadczył, iż zdaje sobie sprawę, że sprzedaż jest konieczna ze względu na poprawienie kondycji naszego budżetu, jednakże obszar tych                 działek o powierzchni  ok. 1 ha, w centrum Gminy skłania do zastanowienia – co my tam chcemy mieć?
Zdaniem Radnego powinny tam być zlokalizowane takie usługi, które będą nam generować środki finansowe.

Wójt Gminy – w odpowiedzi na wystąpienie przedmówcy stwierdził, że ukierunkowanie przetargu pod daną firmę jest niedopuszczalne z punktu prawnego. Nie da się w żaden sposób profilować tego działania, bo każdy kto wpłaci wadium ma prawo startować w przetargu, zaś firmy, które nabędą działki i tak muszą podporządkować się do zapisów planu zagospodarowania przestrzennego Gminy. Nadto Pan Wójt dodał, że celowo zaczęto sprzedaż działek od końca tj. od najdalej położonych od budynku tut. Urzędu, pozostawiając działkę przy Urzędzie.
Z uwagi  na wyczerpanie dyskusji w tym temacie oraz brak uwag odnośnie niniejszego projektu uchwały, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 11. głosami „za”, przy 4. głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XII/117/11 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działek z gminnego zasobu nieruchomości – ww. uchwała stanowi                          w kolejności zał. nr 8 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 11.

Projekt  uchwały w przedmiotowym punkcie dotyczył wyrażenia zgody na nabycie – w formie darowizny od Parafii pw. Wszystkich Świętych w Siemoni - nieruchomości w postaci działki o nr 450.
Radny A. Nocuń – pytał, ile nas to będzie kosztowało i czy w przyszłości nie będzie takiej sytuacji, że ktoś upomni się o zwrot przedmiotowej działki?

Wójt A.Ziemba – odpowiadając Radnemu powiedział, że jeśli darowizna ma określony cel i cel ten zostanie zrealizowany, to nie ma podstaw, aby ktokolwiek występował o zwrot działki. Na przedmiotowej działce chcemy stworzyć centrum wsi i wybudować tam parking.

Dalej Pan Wójt dodał, że w chwili obecnej trudno jest wyszacować koszty, skoro działka formalnie nie stanowi jeszcze własności Gminy.

Z uwagi na brak dalszej dyskusji w ww. temacie  Przewodniczący J. Chwała poprosił o przegłosowanie przedmiotowego projektu.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/118/11               w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w postaci działki               o numerze 450,  o powierzchni 0,0822 ha – przedmiotowa uchwała stanowi                          w kolejności zał. nr 9 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 12.

Kolejnym punktem obrad był punkt poświęcony projektowi uchwały odnośnie uchwalenia  wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem komunalnym Gminy.
Ze względu na brak dyskusji w przedmiotowym temacie zarządzone zostało głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/119/11                      w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Bobrowniki na lata 2012-2017” – uchwała niniejsza stanowi zał. nr 10 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 13.

W niniejszym punkcie zgodnie z porządkiem obrad przedłożony został Radzie Gminy projekt uchwały odnośnie zmiany uchwały Nr IX/75/07 z dnia                        29 czerwca 2007 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej                   o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie naszej Gminy.
Zgodnie z art.90d ust.9 ustawy o systemie oświaty, stypendium szkolne nie może być niższe niż 80% kwoty, o której mowa w art.6 ust.2 pkt 2 ustawy                  z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. Kwota ta obecnie wynosi 91 zł, co oznacza, że stypendium nie może być niższe niż 72,80 zł.               W regulaminie udzielania pomocy materialnej uczniom naszej Gminy najniższa kwota wynosi 52 zł i dlatego proponuje się zamianę określonej kwoty w złotych na zapis procentowy tj. 80% kwoty zasiłku rodzinnego, natomiast kwotę 67 zł zastąpić zapisem 90% zasiłku rodzinnego (obecnie 81,90 zł).

W związku z brakiem dyskusji w przedmiotowym temacie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/120/11                   w sprawie zmiany uchwały Nr IX/75/07 Rady Gminy Bobrowniki z dnia            29 czerwca 2007 r. w sprawie regulaminu udzielania uczniom pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gmin y Bobrowniki - ww. uchwała stanowi  zał. nr 11 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 14.

Przedmiotowy punkt obrad poświęcony był rozpatrzeniu wezwania wystosowanego przez PKM w Świerklańcu do usunięcia naruszenia prawa                    w treści uchwały Nr X/95/11 z dnia 28 lipca 2011 r. w sprawie opłaty za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bobrowniki, zlokalizowanych na liniach komunikacyjnych na jej obszarze.
W opinii PKM w Świerklańcu uchwała ta w odniesieniu do opłat za przystanki miałaby zastosowania dopiero z dniem 1 stycznia 2017 r.

Jednakże po dokonaniu dogłębnej analizy ww. wezwania stwierdzono, iż przytoczona na wstępie uchwała Rady Gminy w żaden sposób nie narusza prawa, co potwierdza również fakt jej  publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego Nr 21, poz. 3711 w dniu 13 września 2011 r.
Z uwagi na brak dyskusji w tej kwestii projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/121/11                      w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w treści uchwały Nr X/95/11 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 28 lipca 2011 r. - niniejsza uchwała stanowi w kolejności zał. nr 12 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 15.

Kolejny punkt obrad dotyczył projektu uchwały odnośnie zatwierdzenia do realizacji i wyrażenia zgody na przystąpienie tut. Gminy do uczestnictwa we współfinansowanym ze środków EFS projekcie, który stwarza możliwość uzyskania dofinansowania zajęć pozalekcyjnych dla uczniów wszystkich szkół podstawowych naszej Gminy w kwocie 128 tys. zł.
Nadto należy dodać, iż projekt, o którym mowa wyżej nie wymaga zabezpieczenia środków finansowych w budżecie tut. Gminy.
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy D. Ligęza – pytała o termin realizacji tego projektu?

Dyrektor GZO S. Fijołek – odpowiedział, że przedmiotowy projekt obejmuje aktualny rok szkolny.

Biorąc pod uwagę brak dalszej dyskusji Przewodniczący J. Chwała zarządził głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/122/11                    w sprawie zatwierdzenia do realizacji i wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Bobrowniki do uczestnictwa we współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego projekcie pt. „Indywidualizacja nauczania w klasach I – III na terenie Gminy Bobrowniki”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Priorytet IX Rozwój wykształcenia kompetencji w regionach. Poddziałanie 9.1.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych – uchwała ta stanowi zał. nr 13 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 16.

Niniejszy punkt porządku obrad dotyczył ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, gdzie po dyskusji przyjęto wstępnie następujące propozycje:
1/ od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej (bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków) -                    0,71 zł/1m2 powierzchni;
2/ od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,30 zł/1 ha powierzchni;
3/ od pozostałych gruntów, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez tego rodzaju organizacje – 0,25 zł/1 m2 powierzchni;

4/ od budynków mieszkalnych – 0,65 zł/1 m2 p.u.;

5/ od budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części, zajętych na prowadzenie tejże działalności – 19 zł/1m2 p.u.;

6/ od budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 10,00 zł/1 m2 p.u.;
7/ od budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej                     w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 4,00 zł/1 m2 p.u.;

8/ od pozostałych budynków, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez tego rodzaju organizacje – 4,80 zł/1 m2 p.u.;
8/ od budowli – 2% ich wartości określonej na podstawie art.4 ust.1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

Do ww. propozycji nie wniesiono już żadnych zmian, toteż  Pan Przewodniczący poddał projekt niniejszej uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/123/11                    w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2012 rok - przedmiotowa uchwała stanowi w kolejności zał. nr 14 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 17.

Przedmiotowy punkt porządku obrad  dotyczył projektu uchwały odnośnie zwolnień w podatku od nieruchomości.
W tym zakresie zwolnieniami w ww. podatku zaproponowano objąć:

1/ budynki stanowiące własność Gminy;

2/ grunty, budynki i budowle wykorzystywane na działalność sportową tj. stadiony i boiska wraz z infrastrukturą towarzyszącą;

3/ grunty zajęte pod cmentarze parafialne i komunalne;

4/ grunty, budynki i budowle wykorzystywane na działalność statutową, polegającą na świadczeniu zadań w zakresie niezawodowej ochrony przeciwpożarowej;

5/ budynki i budowle wykorzystywane na potrzeby zbiorowego odprowadzania ścieków oraz zbiorowego zaopatrzenia w wodę.
Ze względu na brak dyskusji w przedmiotowym temacie zarządzone zostało głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/124/11        w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości – uchwała niniejsza stanowi zał. nr 15 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 18.   
W niniejszym punkcie Rada Gminy rozważała projekt uchwały w sprawie stawek opłaty targowej na 2012 rok. W projekcie zaproponowano wysokość opłaty w kwocie 15 zł tj. na tym poziomie, co w roku bieżącym, zaś na inkasentów ww. opłaty wyznaczono sołtysów poszczególnych sołectw.
Również w tym punkcie nie odnotowano żadnej dyskusji, toteż Pan Przewodniczący poprosił o przegłosowanie niniejszego projektu uchwały.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/125/11        w sprawie stawek opłaty targowej – przedmiotowa uchwała stanowi                               w kolejności zał. nr 16 do protokołu z Sesji.
Ad.pkt 19.

W tym  punkcie  analizie poddano  projekt  uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień od tego podatku.

W tym temacie Radni nie zgłosili żadnych zapytań i uwag.

W następstwie projekt przedmiotowej uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/126/11        w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2012 rok oraz zwolnień od tego podatku – niniejsza uchwała stanowi w kolejności zał. nr 17 do protokołu sesyjnego.
Ad.pkt 20.

W przedmiotowym  punkcie  rozpatrywano projekt uchwały, dotyczący ustalenia wzorów deklaracji i informacji  składanych przez podatników podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego.

Radny S.Przybylak – pytał, czy te wzory będą obowiązywać od 2012 r.?

Odpowiedzi twierdzącej udzieliła Radnemu Skarbnik Gminy B. Ferdyn dodając, iż  dotyczyć to będzie tylko nowych podatników.

W tym punkcie nie odnotowano dalszej dyskusji i projekt uchwały przygotowany w dotychczasowej treści został poddany pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/127/11                  w sprawie  ustalenia wzorów deklaracji i informacji  składanych przez podatników podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego – uchwała ta stanowi zał. nr 18 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 21.

Niniejszy punkt obrad poświęcony był propozycji uchylenia uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów na 2011 rok. W tym względzie proponuje się, by Rada Gminy skorzystała z uprawnienia ustawowego i zrezygnowała z ustalenia tejże opłaty także na rok 2012,  z uwagi na to, iż opłata ta ma negatywny odzew w środowisku lokalnym, a wpływy z niej są nieproporcjonalne do kosztów związanych z egzekucją.
Do przedmiotowego projektu również  nie zgłoszono żadnych uwag,                   w związku z czym został on poddany pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/128/11                 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów na 2011 rok – przedmiotowa uchwała stanowi zał. nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 22.

W tym punkcie obrad zaproponowano zmianę uchwały Nr X/96/11                            w przedmiocie zaciągnięcia pożyczki na termomodernizację budynku Ośrodka Zdrowia w Dobieszowicach. Przygotowanie tego projektu uchwały zostało podyktowane koniecznością zmiany harmonogramu do wniosku                                   o dofinansowanie przedmiotowego zadania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie pytań i uwag do przedmiotowego tematu. Z uwagi na brak dyskusji projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/129/11                  w sprawie zmiany uchwały Nr X/96/11 Rady Gminy Bobrowniki z dnia             28 lipca 2011 r. w przedmiocie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie  zadania pn. „Termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w Dobieszowicach” – uchwała ta stanowi zał. nr 20 do protokołu                 z Sesji.
Ad.pkt 23.

Niniejszy punkt poświęcony był zmianom Wieloletniej Prognozy Finansowej tut. Gminy.

Objaśnienia przedmiotowych zmian zawarte są w załączeniu do niniejszego projektu uchwały.
Radni po zapoznaniu się z zaproponowanymi  zmianami nie zgłosili żadnych pytań i uwag, w związku z czym odbyło się głosowanie. 

Rada Gminy Bobrowniki  jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/130/11               w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2011-2015, która wraz z objaśnieniami i załącznikami stanowi                          w kolejności zał. nr 21 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 24.

Przedmiotowy punkt obrad dotyczył zmian budżetu i w budżecie Gminy na 2011 rok.
Propozycje zmian zawiera uzasadnienie do niniejszego projektu uchwały.
Radni po zapoznaniu się z nimi nie zgłosili żadnych pytań ani uwag, toteż Pan Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/131/11            w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gmin y Bobrowniki na 2011 r.  – uchwała ta wraz z uzasadnieniem i załącznikami w kolejności stanowi zał. nr 22 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 25.

W tym punkcie obrad analizie poddano projekt  uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla OSP Myszkowice celem zakupu samochodu lekkiego. Na ten cel             w budżecie Gminy zaplanowano środki w wysokości 68690,92 zł.
W tym punkcie o zabranie głosu poprosiła Wiceprzewodnicząca Rady Gminy D.Ligęza, która oświadczyła, iż popiera działalność straży, jednakże tym projektem uchwały zostaliśmy „postawieni pod ścianą” i w związku z czym będzie głosować „przeciw”.
Z uwagi na brak dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 12. głosami „za”, przy 2. głosach „przeciw” oraz 1. głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę Nr XII/132/11  w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej                  w Myszkowicach na dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu marki Fiat – uchwała ta stanowi zał. nr 23 do protokołu z Sesji.
Ad.pkt 26.

W tym punkcie Przewodniczący J. Chwała zwrócił się z zapytaniem do członków tut. Rady o pytania odnośnie przesłanej im wcześniej informacji dotyczącej oświadczeń majątkowych.
Z uwagi na brak jakichkolwiek zastrzeżeń do przedmiotowej informacji Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się o jej przyjęcie w drodze głosowania.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie przyjęła „Informację Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowniki o oświadczeniach majątkowych złożonych na rozpoczęcie kadencji i za rok 2010 przez Radnych Gminy” – informacja ta stanowi w kolejności zał. nr 24 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 27.

Podobnie jak we wcześniejszym punkcie p. Przewodniczący poprosił                        o zgłaszanie pytań i uwag do informacji Wójta Gminy odnośnie oświadczeń majątkowych, złożonych przez osoby pełniące funkcje publiczne w tut. Gminie.
Również i w tym punkcie nie odnotowano żadnej dyskusji, wobec czego Przewodniczący J.Chwała zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie przyjęła „Informację Wójta Gminy Bobrowniki na temat oświadczeń majątkowych za rok 2010 składanych przez  osoby pełniące funkcje publiczne w Gminie Bobrowniki” – niniejsza informacja stanowi zał. nr 25 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 28.
Z uwagi na fakt, iż Radnej A. Nabrdalik-Kocot Wójt Gminy udzielił odpowiedzi w tym samym punkcie – przedmiotowy punkt pominięto.

Ad.pkt 29.

Jako pierwszy w sprawach różnych o zabranie głosu poprosiła Wiceprezes Stowarzyszenia „Przeszłość-Teraźniejszość-Przyszłość” w Siemoni pytając, dlaczego Radca Prawny nie uczestniczy w całym posiedzeniu Sesji, pozbawiając tym samym możliwości zadawania pytań przez osoby zaproszone.
W tym miejscu p. Z. Krzykawska poprosiła,  by Radca Prawny zawsze uczestniczył w obradach Sesji. 
W dalszej części swojego wystąpienia p. Z. Krzykawska poinformowała, iż Gmina Ożarowice wysłała już ponad dwa tysiące protestów i w razie ich uwzględnienia, istnieje dla nas niebezpieczeństwo wybrania wariantu przebiegu kolei  równolegle do pasa autostrady, co byłoby dla nas najbardziej niekorzystne.
Nadto p. Krzykawska omówiła stan przygotowań Gminy Ożarowice do rozprawy administracyjnej w sprawie lokalizacji linii kolei regionalnej, jaka ma odbyć się w dniu 14 listopada w Urzędzie Marszałkowskim i zawnioskowała            o należyte przygotowanie się z naszej strony.
Odnosząc się do wystąpienia p. Wiceprezes Stowarzyszenia z Siemoni Wójt            A. Ziemba wyjaśnił, że w czasie trwania Sesji Radca przebywa w Urzędzie Gminy lecz z uwagi dużą ilość pracy na salę obrad proszony jest tylko                     w konieczności udzielenia wyjaśnień prawnych w kontrowersyjnych punktach.
Odnośnie stanu przygotowań do rozprawy Wójt poinformował, iż odbędzie się spotkanie z lokalnymi stowarzyszeniami oraz z Sołtysami tych sołectw, poprzez które ma przebiegać planowana linia kolejowa. Co zaś tyczy się ilości przesłanych protestów, to zdaniem p. Wójta nie ma decydującego znaczenia.
Dalej o zabranie głosu powtórnie poprosiła p. Z. Krzykawska prosząc                        o wyjaśnienie, czy w momencie,  gdy Radca Prawny będzie udzielał odpowiedzi w danym punkcie,  Przewodniczący Rady Gminy udzieli głosu Sołtysom                     i innym osobom uczestniczącym w obradach Sesji.
Przewodniczący J. Chwała - o LISTNUM świadczył, iż oczekiwał, że p. Krzykawska zabierze w punkcie 9 głos, zadając pytania Radcy Prawnemu.

W dalszej części niniejszego punktu Sołtys B. Klusek pytała o kursowanie autobusu linii 700. Kolejne pytanie dotyczyło realizacji kanalizacji na ul. Leśnej w Wymysłowie.
Wójt A. Ziemba – odpowiadając na powyższe oświadczył, że odnośnie ww. autobusu nie ma na chwilę obecną rozeznania, natomiast odnośnie kanalizacji poprosił o udzielenie odpowiedzi Kierownika Referatu IZP.

Kierownik Referatu IZP R. Polarz -  naświetlił temat informując, iż PZD postawił warunek, że jeśli wejdziemy z kanalizacją na przedmiotową ulicę, wówczas musimy ją odbudować w całości. Zdecydowano wówczas, że inwestycję będziemy realizować poboczem tj. poprzez ogródki, ale wtedy nie było zgody ze strony wszystkich właścicieli nieruchomości.
Dalej p. Kierownik stwierdził, że sugestia jest taka, aby zadanie realizować pomiędzy pasem drogowym a budynkami  lecz po stronie północnej.

Kolejnym mówcą był Sołtys R. Kańtoch, który na wstępie podziękował  za wykonanie placu zabaw i poprosił, aby ze względu na zabezpieczenie sprzętu zabudowano tam lampę oświetleniową.

Wójt Gminy – stwierdził, że zabudowanie dodatkowej lampy na ww. placu zabaw już zostało zlecone.

Następnie o zabranie głosu poprosił mieszkaniec Siemoni p. L. Fałek pytając:

- czy były prowadzone rozmowy i czy są już podjęte jakieś decyzje w sprawie firmy INFOGEO?
- kiedy będzie oddany do użytku przejazd od ul. Leśnej w kierunku  Sączowa?

Wójt Gminy odnosząc się do zadanych wyżej pytań powiedział, iż:

- oferta firmy INFOGEO jest dość droga, bowiem roczny koszt jej zatrudnienia wyniósłby  25 tys. zł, zaś w budżecie Gminy nie mamy na tyle środków;

- ciągle przesuwane są terminy oddania do użytku zablokowanych dróg, a co zaś tyczy się przejazdu z Sączowa do Myszkowic, to firmie wygodnie jest transportować zgromadzone tam materiały i dlatego jak najdłużej zwlekają                 z jej otwarciem.

Do wypowiedzi p. Wójta ustosunkowała się p. Wiceprezes Stowarzyszenia                 z Siemoni oświadczając, że kwota 25 tys. zł podzielona na 12 miesięcy to niecałe 2 tysiące miesięcznie. Zdaniem p. Krzykawskiej jeśli nie będziemy mieć takich pomiarów, to uniemożliwi Gminie  podejmowanie różnych działań. Ważne są też deszczomierze, które będą tam instalowane. Odczyty                              w piezometrach i deszczomierzach są argumentem do podejmowania wielu ważnych działań.
Również do wypowiedzi p. Wójta chciał odnieść się p. Fałek i uzyskawszy głos stwierdził, że jeśli BUDIMEX nie dotrzymuje terminów, to niech wreszcie zainstalują sobie myjnię w Siemoni i nie zanieczyszczają jedynego możliwego przejazdu, bo wstyd wyjechać brudnym samochodem.
Wójt A. Ziemba – ustosunkowując się do wystąpienia przedmówcy oświadczył, że nie możemy za bardzo ingerować w sprawy dróg, bo nie jesteśmy ich administratorem.

Z kolei Radny J. Mościński zgłosił fatalny stan przystanków autobusowych                 i zaproponował, by do ich wykonania zastosować blachę. 
Nadto Radny poinformował, że na ul. 1 Maja nr 102 w Bobrownikach jest rów komunalny, przy który przechylony jest mur oporowy. W tym miejscu Radny zawnioskował, by dopilnować, aby BUDIMEX go odbudował.

Oprócz tego Radny Mościński wnioskował o zbadanie przepustów na rzece Brynicy.

Radny A. Nocuń – przypomniał, by w związku ze spotkaniem Rady Pożytku Publicznego w dniu 3 listopada br. z organizacjami i stowarzyszeniami dopilnować, aby nikt nie został pominięty.

Radna T. Głogowska – wnioskowała o wystosowanie pisma do PZD w sprawie czyszczenia przepustów na ul. Polnej w Dobieszowicach, by w związku                       z jesiennymi opadami deszczu nie doszło do zalania posesji.

Nadto Radna pytała – ile było złożonych protestów przeciwko budowie kolei            i czy zostały już odwiezione do Katowic?

Odnosząc się do kwestii protestów Kierownik Referatu MK M. Dukalska-Dziki poinformowała, iż do chwili obecnej złożono ich około 50, zaś termin składania przedłużono do 14 listopada br. 
W dalszej kolejności głos zabrał Sołtys W. Koźmiński pytając, czy działki przeznaczone do sprzedaży są własnością Gminy?

Oprócz tego p. Sołtys prosił o przesunięcie przystanku na Namiarkach –                   w kierunku Będzina, gdyż ludzie wysiadający z autobusów wchodzą w rów.
Wójt Gminy – odpowiadając w sprawie działek,  potwierdził, iż są to według dokumentów sądowych z całą pewnością działki gminne.

Natomiast na zakończenie swojego wystąpienia Wójt jako Prezes Zarządu Gminnego ZOSP podziękował Radzie Gminy za zgodę na zakup samochodu dla OSP Myszkowice.
Na tym punkt „sprawy różne” zamknięto.

Ad. pkt 30.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Chwała podziękował wszystkim za wzięcie udziału w XII Sesji i ogłosił jej zamknięcie.

XII Sesja Rady Gminy Bobrowniki w dniu 27 października 2011 r. miała miejsce w siedzibie Urzędu Gminy w Bobrownikach (sala nr 19 – II p.).

Obrady XII Sesji  trwały od godz.1300 do godz. 1600, z przerwą od godz. 1415 do godz. 1445.

Sekretarz  XII Sesji
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